
     
 

 
 
 
 

 
Dipartimento Universitario Clinico di Scienze mediche, chirurgiche e della salute 
IL DIRETTORE 
 

   Università degli Studi di Trieste 

Strada di Fiume, 447 

Ospedale di Cattinara 

34149 Trieste 

 

Tel. +39 040 912722 - 3994007 

Fax +39 040 912915 

e-mail:direttore.dsm@units.it 

www.units.it - ateneo@pec.units.it  
www.med.units.it 

 

 

 
Decreto n. U15/2020 - Prot. n. 963 
 

 
Repertorio n. 137 - 2020-VIII/2.2 
 
 

 

  
Oggetto: Autorizzazione all’affidamento di fornitura di attrezzature informatiche (1 

Macbook air 13 pollici comprensivo di keybord e mouse, 1 monitor Philips 
LCD, 1 HP pavilion 15-cs3014nl notebook, 1 Dell - optiplex 7070 small form 
factor) al di sotto della soglia di cui all’art. 35 del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 
2016. C.I.G. n. Z702CDA9FD, RDO N. 2559393 ai sensi degli artt. 32 e 36 
del D.Lgs. 50/2016. 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

Visti gli articoli 32 e 36 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

Visto il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, ed in particolare, 
per quanto applicabile, il Titolo IV; 

 

Premesso che si è reso necessario procedere all’affidamento di fornitura di attrezzature 
informatiche (1 Macbook air 13 pollici comprensivo di keybord e mouse, 1 monitor Philips LCD, 1 HP 
pavilion 15-cs3014nl notebook, 1 Dell - Optiplex 7070 small form factor) necessarie per lo 
svolgimento dell’attività didattica del  Corso di Laurea di Tecnico di Radiologia su richiesta del Dott. 
Manuel Belgrano;  

 

Considerato che il R.U.P. del procedimento è la Dr.ssa Annamaria Diana; 

 

Considerato che la copertura finanziaria necessaria all’acquisizione in argomento grava sul 
progetto D70-CORSICDLRTRIR-19 di cui è Responsabile il Dott.  Manuel Belgrano; 

 

Considerato che la Convenzione CONSIP non prevede l’acquisto del Macbook air con determinate 

caratteristiche legate ai seguenti fattori: 

- Uso di un software dedicato per la visione di immagini DICOM OSIRIX/OROS che 

gira solamente in ambiente Apple e che richiede, per le caratteristiche peculiari 

dell’imaging radiologico, un computer con un microprocessore potente, memoria 

adeguata, e disco fisso capiente (è necessario processare contemporaneamente 

diverse migliaia di immagini), mentre in Convenzione MEPA è offerto un Mac Book 

Air con solo 8GB di RAM e con solo 128GB di disco fisso. 

- Integrazione con i software di posta elettronica, rubrica e agenda della piattaforma 

Apple disponendo già di Iphone, airpods e Ipad. 

Considerato che la convenzione per acquistare pc portatili ad alta mobilità è esaurita. 



     
 

 
 
 
 

 
Dipartimento Universitario Clinico di Scienze mediche, chirurgiche e della salute 
IL DIRETTORE 
 

   Università degli Studi di Trieste 

Strada di Fiume, 447 

Ospedale di Cattinara 

34149 Trieste 

 

Tel. +39 040 912722 - 3994007 

Fax +39 040 912915 

e-mail:direttore.dsm@units.it 

www.units.it - ateneo@pec.units.it  
www.med.units.it 

 

Considerato che per il rimanente materiale informatico non esistono convenzioni attive. 

 

Considerato che è stato possibile utilizzare il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
(MEPA) e conseguentemente la scelta del contraente è stata effettuata mediante affidamento 
diretto secondo il criterio del prezzo più basso tra gli operatori presenti a sistema – RDO; 

 

Considerato che, a seguito della procedura di cui sopra ha presentato l’offerta solo la ditta 
ADPARTNERS S.R.L. – VIA ALTEA 12/A – CHIOGGIA (VE) –P.I 03340710270 per l’importo di 
Euro 4.569,4 (IVA esclusa) 

 

Considerato che il contratto verrà stipulato in corrispondenza commerciale con l’emissione di 
buono d’ordine istituzionale contenente gli elementi essenziali del contratto stesso di cui 
all’allegato “A”, fermo il rispetto, da parte del R.U.P., dei criteri di proporzionalità ed economicità; 

 

 
DECRETA 

 
art. 1 –  di autorizzare, ai sensi degli artt. 32 e 36 del D.Lgs. 50/2016, la procedura di cui alle 

premesse; 

art. 2 –  di approvare l’affidamento di fornitura di attrezzature informatiche (1 Macbook air 13 
pollici comprensivo di keybord e mouse, 1 monitor Philips LCD, 1 HP pavilion 15-cs3014nl 
notebook, 1 Dell - optiplex 7070 small form factor) all’Impresa ADPARTNERS S.R.L. per 
l’Importo di Euro 4.569,4 (IVA esclusa), gravante sui fondi indicati e con le motivazioni di 
cui nelle premesse; 

art. 3 –  di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art. 29 D.Lgs. n. 50/2016; 

art. 4– di incaricare la Segreteria Amministrativa del Dipartimento dell’esecuzione del presente 
provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio dei Decreti del Dipartimento di 
Scienze Mediche Chirurgiche e della Salute. 

 
Trieste, 20 maggio 2020 
  
 Firmato: Nicolò De Manzini 
 Direttore del Dipartimento 



     
 

 
 
 
 

 
Dipartimento Universitario Clinico di Scienze mediche, chirurgiche e della salute 
IL DIRETTORE 
 

   Università degli Studi di Trieste 

Strada di Fiume, 447 

Ospedale di Cattinara 

34149 Trieste 

 

Tel. +39 040 912722 - 3994007 

Fax +39 040 912915 

e-mail:direttore.dsm@units.it 

www.units.it - ateneo@pec.units.it  
www.med.units.it 

 

ALLEGATO “A” 
 
 

REQUISITI DEL CONTRATTO 
 
 
1. oggetto della prestazione;  

2. caratteristiche tecniche e le qualità del bene, del lavoro o del servizio richiesto;  

3. modalità di esecuzione della prestazione;  

4. modalità e tempi di pagamento;  

5. termine per l’esecuzione della prestazione;  

6. garanzie richieste all’affidatario 

7. misure delle penali 

8. obbligo di assumere a proprio carico tutti gli oneri assicurativi e previdenziali di legge, di 
osservare le norme vigenti in materia di sicurezza sul lavoro e di retribuzione dei lavoratori 
dipendenti, nonché di accettare le condizioni contrattuali 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


